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No. CLASE DE FECHA
PARTIDA REGISTRO APROBACION

1447 GPDA 1/10/2020

1498 GPDA 9/10/2020

1505 GPDA 9/10/2020

1595 GPDA 23/10/2020

1625 GPDA

29/10/2020

1632 GPDA 29/10/2020

09/11/2020 10:40:37 a.m.

TIPO EXPEDIENTE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

Transferencias de Capital al Sector Privado
Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social

No.
EXPEDIENTE

2930

2942

2945

2965

2973

2978

RTN
12011997005475

1625198500037

16251978000416

16251978000232

1619197600029

12011997005475

Saldo Inicial:

Auxiliar 2:
0

DESCRIPCION

PAGO A MEDICO FISIOTRERAPEUTA POR
BRINDAR ASISTENCIA TECNICA EN TERAPIA
FUNCIONAL A LOS ADULTOS MAYORES DEL
COMEDOR MUNICIPAL Y PERSONAS CON
DISCAPACIDAD,CORESPONDE AL MES DE
SEPTIEMBRE DE 2020 SEGUN CONTRATO, ORDEN
DE PAGO 10338.

PAGO POR COMPRA DE UNA IMPRESORA
MULTIFUNCIONAL CANON G2100 QUE FUE
DONADA A LA SECRETARIA DE GOBERNACION
DEPARTAMENTAL DE SANTA BARBARA PARA EL
DESARROLLO DE ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO LEGAL DE LA MISMA, YA QUE
ESTO VIENE A BENEFICIAR LAS DIFERENTES
ALCALDIAS MUNICIPALES DEL DEPTO, SEGUN
ORDEN DE PAGO 10354.

APORTE ECONOMICO COMO PATROCINIO DE
EVENTO DE LA ASOCIACION DE ARTISTAS DE
SANTA BARBARA ASARSBA EN BENEFICIO DE
LOS ARTISTAS QUE HAN SIDO AFECTADOS CON
LA PANDEMIA DEL COVID19, SEGUN SOLICITUD.
ORDEN DE PAGO 10357

PAGO POR COMPRA DE KIT DE HIGIENE Y DE
BIOSEGURIDAD A MUJERES DEL MUNICIPIO EN
CAMPANA DE SENSIBILIZACION, POR
CONMEMORARSE EL MES DEL CANCER DE
MAMA, SEGUN ORDEN DE PAGO 10383.
SUBSIDIO A PRESIDENTA DE JUNTA DIRECTIVA
DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL CAMINOS DEL
SABER PARA GASTOS OCASIONADOS EN EL
MISMO EN EL MES DE OCTUBRE DE 2020 SEGUN
ORDEN DE PAGO 10392

PAGO DE PAGO DE SERVICIOS PROFESIONALES
A MEDICO FISIOTERAPEUTA POR BRINDAR
ATENCION A ADULTOS MAYORES Y PERSONAS
CON DISCAPACIDAD DEL MUNCIPIO DE SAN
VICENTE CENTENARIO,CORRESPONDE AL MES
DE OCTUBRE DE 2020, ADJUNTO
DOCUMENTACION DE SOPORTE SEGUN ORDEN
DE PAGO 10397.

TOTAL:
SALDO:

Debito Credito

0.00 0.00

DEBITO CREDITO

11,400.00

4,400.00

2,000.00

53,088.00

4,000.00

11,400.00

86,288.00 0.00
86,288.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA e
EJERCICIO: 2020 — \ SAM I

—_—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisidon: 09/11/2020
Hordures CA Fecha del: 1/10/2020 al 31/10/2020 Hora: ~ 10:40 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: DJ.AGUILERA
Pagina: 2 de 3
Cuenta: 6443 Transferencias de Capital al Sector Privado L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Transferencias de Capital para Prestaciones de la Seguridad Social Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
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1499 GPDA 9/10/2020 GASTO RECURRENTE 2943 1625197900022 AYUDA SOCIAL A LA SENORA SONIA MARLEN 1,500.00
VARIABLE DUBON RODRIGUEZ PARA GASTOS MEDICOS DE
SU MADRE, LA SENORA MARTINA RODRIGUEZ, SE
ADJUNTA DOCUMENTACION SEGUN ORDEN DE
PAGO 10355
1512 GPDA 13/10/2020 GASTO RECURRENTE 2946 08019014699056 PAGO A COMPANIA ADUANERA POR 43,000.00
VARIABLE DESADUANAJE DE 1 CONTENEDOR DE ARROZ
PARA LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO POR LA
EMERGENCIA DE LA PANDEMIA DEL COVID19,
GESTION REALIZADA POR EL PRESIDENTE DE LA
MANCOMUNIDAD MUNASBAR PABLO ANTONIO
LEIVA SEGUN ORDEN DE PAGO 10359.
1578 GPDA 23/10/2020 GASTO RECURRENTE 2959 1625195600039 AYUDA SOCIAL A LA SENORA BLANCA 1,000.00
VARIABLE MEMBRENO CABALLERO PARA GASTOS MEDICOS
SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA ORDEN DE
PAGO 10377.
1591 GPDA 23/10/2020 GASTO RECURRENTE 2963 1625199700039 AYUDA SOCIAL A LA JOVEN KEILI MARILY 600.00
VARIABLE HERNANDEZ ALEMAN PARA GASTOS MEDICOS
SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA, ORDEN DE
PAGO 10381.
1617 GPDA 29/10/2020 GASTO RECURRENTE 2969 1602197900150 AYUDA SOCIAL A LA SENORA JUVENTINA 1,200.00
VARIABLE CABALLERO PORTILLO PARA GASTOS MEDICOS
DE SU PADRE PEDRO CABALLERO SEGUN
DOCUMENTACION ADJUNTA, ORDEN DE PAGO
10388.
1618 GPDA 29/10/2020 GASTO RECURRENTE 2970 1601197100715 AYUDA SOCIAL AL SENOR FRANCISCO MEJIA 800.00
VARIABLE PERDOMO PARA GASTOS MEDICOS DE SU HIJA
FERNANDA VALERIA MEJIA SEGUN
DOCUMENTACION ADJUNTA, ORDEN DE PAGO
10389.
TOTAL: 48,100.00 0.00
SALDO: 48,100.00

09/11/2020 10:40:38 a.m. 2
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