6443



Cuenta:

SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA

EJERCICIO: 2020

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/10/2020 al 31/10/2020

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 09/11/2020 10:40 a.m. Hora: USUARIO: DJ.AGUILERA

Pagina: 1 de 3

Debito Credito

0.00 0.00 Saldo Inicial:

Subcuenta 1: 3

Subcuenta 2: 0

Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social

Auxiliar 1: Auxiliar 2:

Transferencias de Capital al Sector Privado

0						0		
No. PARTIDA	CLASE DE REGISTRO	FECHA APROBACIÓN	TIPO EXPEDIENTE	No. EXPEDIENTE	RTN	DESCRIPCIÓN	DÉBITO	CRÉDITO
1447	GPDA	1/10/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	2930	12011997005475	PAGO A MEDICO FISIOTRERAPEUTA POR BRINDAR ASISTENCIA TECNICA EN TERAPIA FUNCIONAL A LOS ADULTOS MAYORES DEL COMEDOR MUNICIPAL Y PERSONAS CON DISCAPACIDAD, CORESPONDE AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2020 SEGUN CONTRATO, ORDEN DE PAGO 10338.	11,400.00	
1498	GPDA	9/10/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	2942	1625198500037	PAGO POR COMPRA DE UNA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON G2100 QUE FUE DONADA A LA SECRETARIA DE GOBERNACION DEPARTAMENTAL DE SANTA BARBARA PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES EN EL DEPARTAMENTO LEGAL DE LA MISMA, YA QUE ESTO VIENE A BENEFICIAR LAS DIFERENTES ALCALDIAS MUNICIPALES DEL DEPTO, SEGUN ORDEN DE PAGO 10354.	4,400.00	
1505	GPDA	9/10/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	2945	16251978000416	APORTE ECONOMICO COMO PATROCINIO DE EVENTO DE LA ASOCIACION DE ARTISTAS DE SANTA BARBARA ASARSBA EN BENEFICIO DE LOS ARTISTAS QUE HAN SIDO AFECTADOS CON LA PANDEMIA DEL COVID19, SEGUN SOLICITUD. ORDEN DE PAGO 10357	2,000.00	
1595	GPDA	23/10/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	2965	16251978000232	PAGO POR COMPRA DE KIT DE HIGIENE Y DE BIOSEGURIDAD A MUJERES DEL MUNICIPIO EN CAMPAÑA DE SENSIBILIZACION, POR CONMEMORARSE EL MES DEL CANCER DE MAMA, SEGUN ORDEN DE PAGO 10383.	53,088.00	
1625	GPDA	29/10/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	2973	1619197600029	SUBSIDIO A PRESIDENTA DE JUNTA DIRECTIVA DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL CAMINOS DEL SABER PARA GASTOS OCASIONADOS EN EL MISMO EN EL MES DE OCTUBRE DE 2020 SEGUN ORDEN DE PAGO 10392	4,000.00	
1632	GPDA	29/10/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	2978	12011997005475	PAGO DE PAGO DE SERVICIOS PROFESIONALES A MEDICO FISIOTERAPEUTA POR BRINDAR ATENCION A ADULTOS MAYORES Y PERSONAS CON DISCAPACIDAD DEL MUNCIPIO DE SAN VICENTE CENTENARIO, CORRESPONDE AL MES DE OCTUBRE DE 2020, ADJUNTO DOCUMENTACION DE SOPORTE SEGUN ORDEN DE PAGO 10397.	11,400.00	
						TOTAL: SALDO:	86,288.00 86,288.00	0.00

Transferencias de Capital al Sector Privado

Transferencias de Capital para Prestaciones de la Seguridad Social



SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA

EJERCICIO: 2020

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/10/2020 al 31/10/2020

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 09/11/2020 10:40 a.m. Hora: USUARIO: DJ.AGUILERA

Pagina: 2 de 3

Debito Credito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

Cuenta: 6443 Subcuenta 1: 1

Subcuenta 2: 0

Auxiliar 1:

Auxiliar 2:

-								
No. PARTIDA	CLASE DE REGISTRO	FECHA APROBACIÓN	TIPO EXPEDIENTE	No. EXPEDIENTE	RTN	DESCRIPCIÓN	DÉBITO	CRÉDITO
1499	GPDA	9/10/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	2943	1625197900022	AYUDA SOCIAL A LA SEÑORA SONIA MARLEN DUBON RODRIGUEZ PARA GASTOS MEDICOS DE SU MADRE, LA SEÑORA MARTINA RODRIGUEZ, SE ADJUNTA DOCUMENTACION SEGUN ORDEN DE PAGO 10355	1,500.00	
1512	GPDA	13/10/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	2946	08019014699056	PAGO A COMPAÑIA ADUANERA POR DESADUANAJE DE 1 CONTENEDOR DE ARROZ PARA LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO POR LA EMERGENCIA DE LA PANDEMIA DEL COVID19, GESTION REALIZADA POR EL PRESIDENTE DE LA MANCOMUNIDAD MUNASBAR PABLO ANTONIO LEIVA SEGUN ORDEN DE PAGO 10359.	43,000.00	
1578	GPDA	23/10/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	2959	1625195600039	AYUDA SOCIAL A LA SEÑORA BLANCA MEMBREÑO CABALLERO PARA GASTOS MEDICOS SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA ORDEN DE PAGO 10377.	1,000.00	
1591	GPDA	23/10/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	2963	1625199700039	AYUDA SOCIAL A LA JOVEN KEILI MARILY HERNANDEZ ALEMAN PARA GASTOS MEDICOS SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA, ORDEN DE PAGO 10381.	600.00	
1617	GPDA	29/10/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	2969	1602197900150	AYUDA SOCIAL A LA SEÑORA JUVENTINA CABALLERO PORTILLO PARA GASTOS MEDICOS DE SU PADRE PEDRO CABALLERO SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA, ORDEN DE PAGO 10388.	1,200.00	
1618	GPDA	29/10/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	2970	1601197100715	AYUDA SOCIAL AL SEÑOR FRANCISCO MEJIA PERDOMO PARA GASTOS MEDICOS DE SU HIJA FERNANDA VALERIA MEJIA SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA, ORDEN DE PAGO 10389.	800.00	
						TOTAL: SALDO:	48,100.00 48,100.00	0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado



Honduras C.A.

SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA

EJERCICIO: 2020

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/10/2020 al 31/10/2020

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 09/11/2020 Hora: 10:40 a.m. USUARIO: DJ.AGUILERA

Pagina: 3 de 3

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 1/10/2020 Fecha Final: 31/10/2020

Mayor: 6443

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1 Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2 Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

09/11/2020 10:40:39 a.m.